ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

Balango Financeiro - Anexo 13
ENTIDADE(S): MUNICIPIO DE GALVAO

Pagina: 1/ 2
Data de emisséo: 18/08/2022
Exercicio de 2022
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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria
Recursos Ordinarios
Recursos de Impostos - Educagéo - 25 %
Recursos de Impostos - Saude - 15 %

Vinculada
Contribuigédo de Intervengao do Dominio Econémico - CIDE
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP
Convénio de Transito - Militar
Convénio de Transito - Civil
Convénio de Transito - Prefeitura
Transferéncias do FUNDEB - 70%
Transferéncias do FUNDEB - 30%
Transferéncias de Convénios - Unido
Salario Educagao
Outras Transferéncias do Fundo Nacional Desenv. da Educagéo -
Fundo Especial Petroleo
Recursos do Programa Nacional de Alimentagao Escolar - PNAE
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
Transferéncias Voluntarias - Estado/Educacgéo
Transferéncias Voluntarias Estados - Outros
Emendas Parlamentares Individuais
Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. do Estado
Operacgdes de Crédito Internas outros Programas
Alienagdes de Bens Destinados a Outros Programas

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

2.334.860,48 DESPESA ORGAMENTARIA

1.988.660,32
1.309.086,22
299.090,57
380.483,53

346.200,16
1.961,60
18.161,97
233,89
267,07
222,99
181.887,22
44.830,58
8.110,47
23.569,67
0,04
26.530,52
3.992,78
1.950,93
12.431,38
13.036,62
1.720,80
6.171,53
3,74
1.116,36

0,00

Ordinaria
Recursos Ordinarios
Recursos de Impostos - Educagéo - 25 %
Superavit Financeiro Ordinario
Recursos Ordinarios - Superavit

Vinculada
Contribuigao de Intervengao do Dominio Econémico - CIDE
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP
Convénio de Transito - Militar
Convénio de Transito - Civil
Convénio de Transito - Prefeitura
Transferéncias do FUNDEB - 70%
Transferéncias do FUNDEB - 30%
Transferéncias de Convénios - Unido
Salario Educagao
Fundo Especial Petréleo
Recursos do Programa Nacional de Alimentacdo Escolar - PNAE
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
Cesséao Onerosa - Lei n® 13.885/2019
Transferéncias Voluntarias - Estado/Educagéo
Transferéncias Voluntarias Estados - Outros
Transferéncias Voluntarias - Estado/Outros
Superavit Financeiro COSIP
Superavit Financeiro Convénio de Transito - Prefeitura
Superavit Financeiro Emendas Parlamentares Individuais

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

149.676,59 EXTRAORGAMENTARIAS

149.676,59

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

2.713.767,57
1.737.166,21
593.106,67
124.490,01
1.002.086,53
17.483,00

976.601,36
19,11
13.164,22
33,87
33,87
36,45
234.316,22
103.556,75
2.779,19
6.106,80
41.133,21
4.100,00
8.014,00
32.472,13
22.521,94
1.358,00
1.358,00
5.5637,60
60,00
500.000,00

475.000,00

172.960,40
768,61
0,00
172.191,79
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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO Exercicio Atual ESPECIFICAGAO Exercicio Atual
SALDOS ANTERIORES 4.269.927,05 SALDOS ATUAIS 3.392.736,15
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00
CONTAS CORRENTES 4.269.927,05 CONTAS CORRENTES 3.392.736,15
APLICAGOES 0,00 APLICACOES 0,00
Assinado digitalmente por ADMIR EDI TOTAL 6.754.464,12 TOTAL 6.754.464,12
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